Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os relatou:
�DA AUTUAÇÃO
Trata-se de crédito lançado pela fiscalização contra a empresa retro identificada, por meio do Auto de Infração (AI) DEBCAD n.º 37.265.7745, no montante de R$ 372.976,08 (trezentos e setenta e dois mil e novecentos e setenta e seis reais e oito centavos), consolidado em 18/12/2009, referente a contribuições destinadas a outras entidades e fundos (terceiros) � SALÁRIO-EDUCAÇÃO (FNDE � Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação), incidentes sobre valores pagos, pelo incorporado BANCO SANTANDER BRASIL S.A.

[...]

Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os 
relatou: 

“DA AUTUAÇÃO 

Trata­se de crédito  lançado pela  fiscalização contra a empresa 
retro identificada, por meio do Auto de Infração (AI) DEBCAD 
n.º  37.265.7745,  no  montante  de  R$  372.976,08  (trezentos  e 
setenta  e  dois  mil  e  novecentos  e  setenta  e  seis  reais  e  oito 
centavos), consolidado em 18/12/2009, referente a contribuições 
destinadas  a  outras  entidades  e  fundos  (terceiros)  – SALÁRIO­
EDUCAÇÃO (FNDE – Fundo Nacional do Desenvolvimento da 
Educação),  incidentes  sobre  valores  pagos,  pelo  incorporado